República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete
_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 06/2025
Presidente da Câmara Municipal  02/04/2025

Passa Sete - RS.

 Lidiane Kunde Graeff

           Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 06/2025

                                O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os se-

guinte Pedido de Providência:

                            Para que a Secretaria de obras providencie uma galeria ou Bueiro de

maior vazão de água para ao acesso a propriedade da Sra. Tereza Rodrigues na locali-

dade de Linha Castro. Objetivo é para que tenha maior escoamento da água, pois exis-

te acúmulo de água parada e sujeira, e os tubos existentes no local não dão conta do

fluxo de água. E também para que seja instalado uma parada de ônibus na localidade

de Pitingal em frente a propriedade do Sr. Bertino Rech, sendo de suma importância

para os alunos e passageiros que utilizam transporte.

                              Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade

para lhe saudar.

 Passa Sete, 02 de abril de 2025.

Gean Mateus Quoos

Vereador do PP

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 03/04/2025.

Lidiane Kunde Graeff

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/